[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

	Утвержден

Решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района

№ _1/2___ от 25.01.2008_

	№ 28
	«05»  августа   2020 года

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2020 =августён 04-м.ш. № 32
Курнавёш ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» августа 2020 г. № 32
село Новые Шимкусы

О внесении изменений в административный регламент

администрации Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

По предоставлению муниципальной услуг

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях и имеющих право на государственную

поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений»

В соответствии с внесенными изменениями в  постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006г. №2 «О порядке ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений», администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений», утвержденный постановлением администрации Новошимкусского сельского поселения от 12.05.2014г   №33 «Об утверждении административного регламента администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«Заявление о принятии на учет подписывается всеми совершеннолетними членами семьи. В заявлении о принятии на учет также указываются сведения о лицах, проживающих совместно с гражданином, и их родственных связях с гражданином.»

2) пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1 К заявлению заявителем прилагаются следующие документы:
          1) копии документов, удостоверяющих личность гражданина (далее также - заявитель) и всех членов его семьи;

          2) копия ордера и (или) договора найма (социального найма) жилого помещения и (или) выписка из домовой (поквартирной) книги, содержащая сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем;

           3) копия финансового лицевого счета с места жительства (для заявителей, у которых жилые помещения расположены в многоквартирных домах);
          4) копия документа, подтверждающего временное отсутствие члена семьи (при наличии данного факта);

5) копии документов, подтверждающих право собственности заявителя и (или) членов его семьи на объекты недвижимого имущества, в случае если права на объекты недвижимого имущества не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (при наличии таких объектов недвижимого имущества);
          6) копия свидетельства о рождении детей (при наличии);

          7) копия свидетельства о заключении (расторжении) брака (при наличии);

          8) копия свидетельства об усыновлении (удочерении) (при наличии).

В соответствии с Федеральным законом "О персональных данных" заявитель и члены семьи заявителя, которые принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку, и лица, проживающие совместно с заявителем, дают согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению N 8 к настоящему Административному регламенту».

3) дополнить пунктом 2.6.2 следующего содержания:

«2.6.2.Документы, запрашиваемые специалистами администрации сельского поселения в рамках межведомственного взаимодействия:
           1) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты недвижимого имущества, принадлежащие заявителю и членам семьи заявителя, которые принимаются на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку, и лицам, проживающим совместно с заявителем;

2) страховые номера индивидуального лицевого счета заявителя и членов его семьи;
          3) выписку из похозяйственной книги, содержащую сведения о лицах, проживающих совместно с заявителем (при наличии).

Документы, подтверждающие сведения, указанные в настоящем пункте, заявитель вправе представить по собственной инициативе.»

4) приложение №5 к Административному регламенту администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики утвердить  в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 И.о. главы Новошимкусского сельского

 поселения Яльчикского района                                                                                               В.П. Турхан

Приложение 1

к постановлению № 32 от 04.08.2020

Приложение N 5

к Административному регламенту

«Постановка граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях

и имеющих право на государственную поддержку

на строительство (приобретение) жилых помещений»

                                Главе администрации _______________________

________________________________________________

                                (наименование городского округа, поселения)

                                ________________________________________________,

             (фамилия, имя, отчество  гражданина)

                                проживающего по адресу: ___________________

________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ <*>

  Прошу  принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении и имеющего право на государственную поддержку в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006 г. N 2 "О порядке ведения  органами  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике учета граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях  и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений".

          Моя семья состоит из ______ человек:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	Степень родства
	Адрес регистрации по месту жительства
	Подпись (за несовершеннолетних и недееспособных лиц подписываются их законные представители)

	1
	2
	3
	4
	5

    Другие лица, проживающие совместно со мной и членами моей семьи:

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

	Адрес регистрации по месту жительства
	Подпись (за несовершеннолетних и недееспособных лиц подписываются их законные представители)

	1
	2
	3
	4
	5

К заявлению прилагаю следующие   документы   (копии   документов) (наименование и номер документа, кем и когда выдан):

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    С   условиями   Порядка  ведения  органами  местного  самоуправления  в Чувашской   Республике   учета  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых помещениях  и  имеющих  право на государственную поддержку на строительство (приобретение)   жилых  помещений,  утвержденного  постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006 г. N 2, ознакомлен.

    В  случае  изменения  сведений,  указанных в представленных документах, обязуюсь в течение 14 дней сообщить о них.

Подпись заявителя ________________________ Дата _______________

    --------------------------------

    <*> Заявление заполняется в двух экземплярах.

    Подпись лица, принявшего заявление с приложением документов

_________________ __________________________ ________________________
    (подпись)         (фамилия, инициалы)       (наименование должности)

Дата ____________

                                    Регистрационный № _______                 _____________ 20__ г.

    Второй экземпляр заявления выдан заявителю ____________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество  (последнее - при наличии)  гражданина)

в качестве расписки.

_________________             __________________________                           ______________________________

           (подпись)                                (фамилия, инициалы)                                       (наименование должности)

Дата ________________

Информационный бюллетень «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, д.126     Тираж  15 экз

[image: image3.emf]

Нет